
“Türkiye Cumhuriyeti’nin Kuruluşunun 100. Yılında Eğitim Kurultayı”  

Basın Bildirgesi 

 
24-26 Nisan  2008 tarihleri arasında İnönü Üniversitesi’nin ev sahipliğinde toplanan 

“Türkiye Cumhuriyeti’nin Kuruluşunun 100’ncü Yılında Eğitim Kurultayı”nın 

katılımcıları olarak aşağıdaki görüşlerimizi ve öngörülerimizi kamuoyumuzun bilgilerine 

sunmayı bir görev saymaktayız: 

 1- Kurultayın, Ulusal Egemenliğimizi tüm dünyaya kabul ettirdiğimiz 23 Nisan 1920 

gününün 88. yıldönümünde Türkiye Cumhuriyeti Kurucularından İsmet İNÖNÜ’nün adını 

taşıyan bir üniversitede gerçekleştirilmiş olması, tarihsel anlamda önemli bir etkinlik olarak 

değerlendirilmiştir.  

 2- Kurultayın amacı, Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100’üncü yılında ulaşmamız 

gereken eğitim hedeflerinin belirlenmesine yöneliktir. 

 3-  Cumhuriyetimizin kuruluş felsefesi, öğretim birliği temelinde ulusal, bilimsel, laik, 

karma ve uygulamalı eğitim sistemi ile Cumhuriyet kuşakları yetiştirmeyi amaçlamıştır.  

 4-   Cumhuriyetimizin 85 yıllık döneminde eğitimde çok önemli başarılar sağlanmış 

olmasına rağmen henüz olması gereken çağdaş düzeyin oldukça gerisinde kalınmıştır. 

 5-   Bir taraftan, okul öncesinden yükseköğretime kadar farklı eğitim düzeylerindeki 

okullaşma oranları çağın çok gerisinde kalmış, diğer taraftan ise son yıllarda daha da belirgin 

olmak üzere on yıllardır eğitim sistemimizin öğretim birliği, ulusallık, bilimsellik, laiklik, 

karma ve uygulamalı eğitim niteliklerinden önemli sapmalar olmuştur. Bu sapmalar, son 

dönemde Cumhuriyetimizin kuruluş felsefesini de tehdit eder boyutlara ulaşmıştır.  

 6- Cumhuriyetimizin kazanımlarının korunarak bilimsel gelişmelerle gelecek 

kuşaklara aktarılmasında, ulusal eğitimin en önemli işleve sahip olduğu vurgulanmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti eğitiminin bu işlevini tam anlamıyla yerine getirebilmesinde “Öğretim 

Birliği Yasası”  kapsamında laiklik ilkesi ışığında, ulusal, bilimsel, sanatsal, halkçı, karma ve 

dogmalardan arındırılmış eğitim sisteminin ve uygulamalarının 2023 yılı için öngörülecek 

modelini oluşturmanın yaşamsal bir görev olduğu saptanmıştır. 
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7- Eğitim kurumlarımızın çok önemli bir parçası da üniversitelerimizdir. Bilindiği 

üzere, önümüzdeki günlerde tedviren görevlendirmelerle birlikte yaklaşık 35 

üniversitemizin rektörleri belirlenecektir. Rektör atamaları, üniversitelerdeki seçim 

sonuçlarının YÖK’teki değerlendirilmesinin ardından, Cumhurbaşkanı tarafından 

yapılmaktadır. Ancak ülkemizin içinde bulunduğu ortam, rektör belirleme sürecini 

sorgulanır bir duruma getirmiştir. Bu sorun,  Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı’nın talebiyle 

açılan parti kapatma davasını Anayasa Mahkemesi’nin kabul etmesi ile doğmuştur. Davanın 

karara bağlanmasıyla Sayın Cumhurbaşkanı’nın statüsünü yitirmesi olasılığı yadsınamaz. 

Dolayısıyla böyle bir olasılığın gerçekleşmesi halinde Cumhurbaşkanınca atanacak çok 

sayıda rektörün durumu da tartışılır bir konuma gelecektir.  

 Bu durumda, üniversitelerde yapılacak seçimlerin sonuçlarında herhangi bir 

değişikliğe gidilmeksizin Sayın Cumhurbaşkanımızın rektörleri atamasını veya Anayasa 

Mahkemesi’ndeki davanın sonuçlanmasına kadar bu atamaları ertelemesini umuyor ve 

bekliyoruz.  

 Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

 

 

 

 

  


